PORTARIA

PORTARIA Nº 19 / 2019

CONSTITUI  AS  COMISSÕES  PERMANENTES   DA
CÂMARA MUNICIPAL PARA A SESSÃO LEGISLATIVA
DE 2019.

O Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Pouso Alegre,  Estado  de  Minas  Gerais,
Vereador Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições legais e regimentais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Constitui as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Pouso Alegre, para a Sessão Legislativa de
2019,  consoante  o  art.  37  da  Lei  Orgânica  Municipal  e  artigos  60  e  61  do  Regimento  Interno,  que  ficam
compostas da seguinte forma:

Comissão de Legislação, Justiça e Redação

Presidente: Ver. Bruno Dias (PR)

Relator: Ver. Leandro Morais (PPS)

Secretário: Ver. Arlindo da Motta Paes (PSDB)

Comissão Financeira e Orçamentária

Presidente: Ver. Rodrigo Modesto (PTB)

Relator: Ver. Bruno Dias (PR)

Secretário: Ver. Benedito Silvestre Pereira (PSDB)

Comissão de Ordem Social

Presidente: Ver. Arlindo Motta Paes (PSDB)

Relator: Ver. Wilson Tadeu Lopes (PV)

Secretário: Ver. Dr. Edson (PSDB)

Comissão de Administração Pública

Presidente: Ver. Odair Quincote (PPS)

Relator: Ver. Wilson Tadeu Lopes (PV)

Secretário: Ver. Arlindo Motta Paes (PSDB)

1 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1016mm|mQuirti-fecri,m09mdemjinecromdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmm

m Anom06m-mEdcçãom1016mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmQuirti-fecri,m09mdemjinecromdem2019

Comissão dos Direitos da Pessoa com Deficiência e da Pessoa Idosa

Presidente: Ver. Wilson Tadeu Lopes (PV)

Relator: Ver. Leandro Morais (PPS)

Secretário: Ver. Rafael Aboláfio (PV)

Comissão de Saúde, Meio Ambiente e Proteção Animal

Presidente: Ver. Benedito Silvestre Pereira (PSDB)

Relator: Ver. Adriano da Farmácia (PR)

Secretário: Ver. Campanha (PROS)

Comissão de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Presidente: Ver. Bruno Dias (PR)

Relator: Ver. Adelson do Hospital (PR)

Secretário: Ver. André Prado (PV)

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE,  09 de Janeiro de 2019.

Oliveira Altair Amaral
PRESIDENTE DA MESA

2 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1016mm|mQuirti-fecri,m09mdemjinecromdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmm

		2019-01-09T18:04:04-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182